[image: Описание: Пий-ХемскийМР-ПП-01]
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
_________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул., Кочетова,11. тел/факс: (39435) 21-068

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации
Пий-Хемского кожууна

 11 ноября 2024 года № 639

г. Туран

Об ожидаемых итогах социально-экономического развития
Пий-Хемского кожууна на 2024 год

	Заслушав доклад и.о. заместителя председателя администрации Пий-Хемского кожууна по экономике и финансам Сувак А.А. об ожидаемых итогах социально-экономического развития Пий-Хемского кожууна на 2024 год администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию и.о. заместителя председателя по экономике и финансам Сувак А.А. «Об ожидаемых итогах социально-экономического развития кожууна на 2024 год».
2. Заместителям председателя администрации Пий-Хемского кожууна и руководителям предприятий и организаций принять соответствующие меры по выполнению прогнозных показателей социально-экономического развития, утверждённых на 2024 год.
3.   Рекомендовать председателям сельских поселений и г. Турана:
 - рассмотреть ожидаемые итоги социально-экономического развития на 2024 год на своих коллегиях, обозначить проблемные вопросы по социально-экономическому развитию и принять меры по их устранению;
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Пий-Хемского кожууна.
[bookmark: _Hlk150854111]5.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
[bookmark: _GoBack]Пий-Хемского кожууна                                                                 В.В. Байыр-оол
image1.jpeg